CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgilio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CEP 07901- 020 C.N.P.J. nº 50.528.983/0001..01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br
www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, CONVOCADA COM BASE NOS ARTS. 9°, § 4°

DA L.C. Nº 101/2000, (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL) E 166, § 1° DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONVOCADA PELO EDITAL Nº 25/2020 DE 01 DE

OUTUBRO DE 2020, REALIZADA NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2020, PARA

EXPLANAÇÃO SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 40/2020 QUE DISPÕE SOBRE

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO

MORATO PARA O EXERCÍCIO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Aos quinze dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte, reuniu-

se no Plenário "Gilvan do Nascimento", da Câmara Municipal, os membros i
da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento: PRESIDENTE:

Vereador FLORINDO DE SOUZA SELIS , RELATORA: Vereadora

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO e MEMBRO: VEREADOR

JOSÉ MARIA RODRIGUES DE MATOS e demais Vereadores, contan:ç~

também, com a presença dos Senhor RICARDO CARVALHO COSTA,~--(;~

Secretário Municipal de Finanças. Na hora aprazada, iniciaram-se os ~
trabalhos, instante em que o ilustre Membro da Comissão de Finanças e

Orçamento, Vereador JOSÉ MARIA RODRIGUES DE MATOS, fazendo

uso da palavra, agradecendo, preliminarmente, todos os que prestigiavam o

evento pela internet e outros meios de comunicação, esclareceu a finalidade

da audiência , exaltando a legislação que a torna obrigatória, passando a

seguir a palavra ao Sr. RICARDO CARVALHO COSTA, que, com riqueza

de detalhes e de forma bem didática, explicou sobre o Orçamento Fiscal ~

para o Exercício de 2021, referente ao PROJETO DE LEI Nº 40/2020

QUE DISPÕE SOBRE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO '

MUNICÍPIO DE FRANCISCO MORATO PARA O EXERCÍCIO DE 2021 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. que deram-se por satisfeitos com os

esclarecimentos. Finda a explanação, a palavra fora transferida ao

presidente dos trabalhos, que mais uma vez, agradeceu a todos que

acompanharam a Audiência Pública pelas redes sociais . Esclarecendo

que a referida audiência, em razão da pandemia do Coronavírus -

COVID-19, em obediência ao Decreto de sua Excelência o Sr.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira , nº 55 - Centro

CEP 07901- 020 C.N .P.J. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br
www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

Governador do Estado, de sua Excelência a Sra. Prefeita, da

recomendação da Promotoria de Justiça de Francisco Morato e ainda

do ato da Presidência e da Mesa da Câmara Municipal. transmitida ao

vivo, cujo acesso por meio do site oficial desta casa, a saber,

http://www.camarafranciscomorato.sp.gov.br, podendo qualquer

cidadão interagir/manifestar por meio do telefone (011 - 4489-8888 -

Ouvidoria), por meio de mensagem na rede social do facebook e por

email -camarafrmorato@uol.com.br .. Nada mais, a tratar, foi lavrada a

presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos .

Sala das Sessõ s, em 15 de outubro de 2020.-.-.-.-.-.-.- -

GUSMÃO
READ

JAI IS A DE S
READOR

RICARDO CA
Secretário Mu

CLA
VEREADOR